
— 8977 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

1542

Uchwa³a Nr XXXIV/200/2009 Rady Powiatu Wolsztyñskiego

z dnia 16 kwietnia 2009 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania, nagradzania oraz przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym
w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Powiat Wolsztyñski

Poz. 1542

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, Dz.U. z 2007
r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689 Nr 158,
poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz.
1821, Dz.U. z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Dz.U. z 2009 r. Nr 1,
poz. 1) w zwi¹zku z art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23,poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz.
1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458)

uchwala siê co nastêpuje:

§1. Uchwa³a dotyczy nauczycieli i innych pracowników
pedagogicznych, o których mowa w art. 1 ust. 1 i ust 1a
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

§2. Ustala siê Regulamin bêd¹cy za³¹cznikiem do uchwa-
³y okre�laj¹cy:

1. wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania dodatków za trudne, uci¹¿liwe i szkodliwe warunki
pracy,

2. wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania dodatku motywacyjnego dla nauczycieli,

3. wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki dodat-
ku funkcyjnego dla nauczycieli,

4. wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania dodatku za wys³ugê lat,

5. szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych za-
stêpstw.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XXXIII/195/2009 Rady Powia-
tu Wolsztyñskiego z dnia 31 marca 2009 r. w sprawie
regulaminu wynagradzania, nagradzania oraz przyznawa-
nia dodatków nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i pla-
cówkach o�wiatowych prowadzonych przez Powiat Wolsz-
tyñski

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 22 stycznia 2009
r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Krzysztof Piasek

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXXIV/200/2009

Rady Powiatu Wolsztyñskiego
z dnia 16 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA, NAGRADZANIA ORAZ PRZYZNAWANIA DODATKÓW NAUCZYCIELOM ZATRUD-
NIONYM W SZKO£ACH I PLACÓWKACH O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT WOLSZTYÑSKI.

ROZDZIA£ I

POSTANOWIENIA WSTÊPNE

§1. Regulamin wynagradzania, nagradzania oraz przy-
znawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szko³ach
i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Powiat
Wo³sztyñski zwany dalej �regulaminem�, okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych za-
stêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród,



— 8978 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

4) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wyni-
kaj¹cych ze stosunku pracy.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Szkole - rozumie siê przez to szko³ê lub placówkê o�wia-
tow¹ prowadzon¹ przez Powiat Wolsztyñski albo zespó³
szkó³ i placówek,

2) Pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu - dyrektora szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczona do dokonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy,

3) Nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrud-
nionych przez danego pracodawcê.

§3. 1. Regulamin obejmuje nauczycieli wszystkich szkó³
i placówek.

2. Regulamin nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

DODATKI

Dodatek za wys³ugê lat

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy. Dodatek ten nie mo¿e przekroczyæ
20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce
do dodatku okre�la Rozporz¹dzenie Ministra Edukacji i Na-
uki zmieniaj¹ce rozporz¹dzenie w sprawie wysoko�ci mini-
malnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli,
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy.

3. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowe-
go nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
naby³ prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia mie-
si¹ca.

4. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowa-
nia zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi ina-
czej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

Poz. 1542

5. Nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu,
który przeszed³ do pracy w urzêdzie administracji rz¹dowej,
kuratorium o�wiaty, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej,
Okrêgowej Komisji Egzaminacyjnej, w specjalistycznej jed-
nostce nadzoru oraz w organach sprawuj¹cych nadzór nad
zak³adami poprawczymi, schroniskami dla nieletnich i o�rod-
kami diagnostyczno - konsultacyjnymi na stanowisko wy-
magaj¹ce kwalifikacji pedagogicznych, do okresów pracy
uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat, wlicza siê okre-
sy pracy zaliczone do dodatku za wys³ugê lat w szkole, w
której nauczyciel otrzyma³ urlop bezp³atny na czas zajmo-
wania tego stanowiska.

6. Do okresów pracy wymaganych do nabycia prawa
do dodatku za wys³ugê lat zalicza siê okresy pracy wykona-
nej w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego
wymiaru zajêæ (czasu pracy) oraz okresy pracy, o których
mowa w art. 22 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

7. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za
wys³ugê lat wlicza siê tak¿e inne okresy, je¿eli z mocy
odrêbnych przepisów podlegaj¹ one wliczeniu do okresu
pracy, od którego zale¿¹ uprawnienia pracownicze.

8. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w
terminie wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek motywacyjny

§5. I. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli:

1. Do ogólnych warunków przyznawania nauczycielom
dodatku motywacyjnego nale¿¹:

1) osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zada-
niem lub zajêciem,

3) ocena pracy nauczyciela,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy Karta Nauczycie-
la,

5) udzia³ w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w
przepisach w sprawie warunków i sposobu oceniania,
klasyfikowania i promowania uczniów i s³uchaczy oraz
przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szko-
³ach publicznych,

6) inicjowanie i sta³e prowadzenie nadobowi¹zkowych za-
jêæ pozalekcyjnych i pozaszkolnych,

7) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia o szczególnych
potrzebach edukacyjnych,

8) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiêk-
szaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku lokalnym.

2. Podstawê obliczenia dodatku motywacyjnego stano-
wi wynagrodzenie liczone wed³ug osobistego zaszeregowa-
nia nauczyciela.



— 8979 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

3. Przyznany dodatek nie mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 6% i nie
wy¿szy ni¿ 20% podstawy.

4. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre-
�lony, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny.

5. Dodatek nauczycielowi przyznaje dyrektor szko³y na
podstawie szczegó³owego regulaminu zatwierdzonego przez
radê pedagogiczn¹.

6. Podejmuj¹cy decyzjê o przyznaniu dodatku motywa-
cyjnego bior¹ pod uwagê:

a) zapisy pkt 1,

b) wielko�æ �rodków finansowych wyodrêbnionych na
ten cel w uchwale bud¿etowej Rady Powiatu Wolsz-
tyñskiego dla danej szko³y.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

8. Dodatek motywacyjny mo¿na przyznaæ nauczycielo-
wi maj¹cemu status sta¿ysty, po przepracowaniu 6 miesiê-
cy.

9. Wyp³ata dodatku motywacyjnego mo¿e zostaæ
wstrzymana, je¿eli nauczyciel z w³asnej winy zaprzesta³
realizacji zadañ, za które dodatek przyznano.

II. DODATEK MOTYWACYJNY
    DLA DYREKTORÓW SZKÓ£.

1. Dodatek motywacyjny przys³uguje dyrektorom szkó³,
których szko³y w zakresie osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych:

a) maj¹ uczniów - finalistów olimpiad przedmiotowych
stopnia przynajmniej wojewódzkiego,

b) zajmuj¹ wysokie miejsca we wspó³zawodnictwie
sportowym na poziomie co najmniej wojewódzkim,

c) odnotowuj¹ wymierne sukcesy naukowe i artystycz-
ne,

d) wprowadzaj¹ autorskie programy nauczania i sto-
suj¹ innowacje pedagogiczne,

e) rozwijaj¹ zainteresowania i uzdolnienia uczniów w
ró¿nych formach,

f) wp³ywaj¹ twórczo na miejscowe �rodowisko,

g) wdra¿aj¹ nowe kierunki kszta³cenia zgodnie z zapo-
trzebowaniem rynku pracy,

h) realizuj¹ programy edukacyjne inicjowane przez sa-
morz¹dy terytorialne,

i) poszerzaj¹ dzia³alno�æ pozalekcyjna w ramach �rod-
ków pozabud¿etowych

2. Dodatek przys³uguje dyrektorowi który spe³ni³ co
najmniej 5 kryteriów wymienionych w punkcie 1.

Poz. 1542

3. Posiadaj¹ aktualn¹ pisemn¹ pozytywn¹ opiniê orga-
nu nadzoru pedagogicznego nt. jako�ci prowadzonych zajêæ
w szkole.

4. Posiadaj¹ indywidualn¹ co najmniej dobr¹ ocenê
swej pracy:

a) w czê�ci dydaktycznej dokonan¹ przez nadzór pedago-
giczny,

b) w czê�ci kierowniczej dokonan¹ przez organ prowadz¹-
cy.

5. Organ prowadz¹cy przy opiniowaniu bierze pod
uwagê:

a) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finansowych
szko³y,

b) racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y, tak¿e w czê�ci
zwi¹zanej z pozyskiwaniem, dodatkowych �rodków z
tytu³u wynajmu sk³adników tego¿ maj¹tku,

c) racjonalna polityka personalna,

d) dba³o�æ o stan i estetykê obiektów szkolnych,

e) efektywne pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych na
rzecz szko³y.

6. Anga¿uj¹ siê sami i podleg³ych nauczycieli w reali-
zacjê czynno�ci i zajêæ okre�lonych w art. 42 ust 2 i 3 ustawy
Karta Nauczyciela.

7. Przyznany dodatek nie mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 5% i nie
wy¿szy ni¿ 20% podstawy.

8. Dodatek przyznaje siê dyrektorowi na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny.

9. Dodatek dyrektorowi przyznaje Starosta, po zasiê-
gniêciu opinii Zarz¹du Powiatu.

Dodatek funkcyjny

§6. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono stanowisko dyrektora lub
wicedyrektora szko³y (placówki) albo inne stanowisko kie-
rownicze przewidziane w statucie szko³y, sprawowanie funk-
cji:

a) wychowawcy klasy,

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela - konsultan-
ta,

c) opiekuna sta¿u.

2. Dodatek funkcyjny, w granicach stawek okre�lonych
tabel¹, przyznaje dyrektorom Starosta, a wicedyrektorom i
innym nauczycielom uprawnionym - dyrektor szko³y.

3. Przy ustalaniu dodatku pracodawca uwzglêdnia w
szczególno�ci:

1) wielko�æ szko³y - zespo³u szkó³ (liczbê oddzia³ów, uczniów,
pracowników),



— 8980 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

2) warunki organizacyjne,

3) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kierowniczej,

4) liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, warunki pracy
szko³y.

4. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
objêcie stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku,
a je¿eli objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca - od tego dnia.

5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca w którym up³yn¹³ okres. Dotyczy to równie¿ wcze-
�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

6. Dodatek nie przys³uguje w okresie nie usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego
i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do

Poz. 1542

których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca - od tego dnia.

7. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szko³y
przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego dnia
miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech miesi¹-
cach zastêpstw.

8. Organ prowadz¹cy zapewnia �rodki w planach fi-
nansowych poszczególnych placówek na pokrycie dodat-
ków okre�lonych w ust. 1 i 2 w wysoko�ci �rednich wide³-
kowych.

9. Podstaw¹ naliczenia dodatku funkcyjnego jest wy-
nagrodzenie liczone wed³ug stawki osobistego zaszerego-
wania, okre�lone w wierszu pierwszym tabeli zaszeregowa-
nia oraz minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
stanowi¹cego za³¹cznik do Rozporz¹dzenia Ministra Eduka-
cji Narodowej - z wy³¹czeniem punktu 4, 5 i 8 tabeli zamiesz-
czonej w §6 ust. 10 Regulaminu.

10. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

/� � 6 6 � � � � ��
�� 6 �� � �

� �� � �� ��� ���������
� �

�� � �� � �� � ��� �������

���� �������
���� � � �������
���� � � �������

�� , �� � �� � �
� �������

���� � �������
���� � �

�� 3 � ��� � �
�������

� �
�� : � �� � � � �����
�� 2 � �� � � � �����
�� ' � � � ��� �������
�� ' �' �: �' �������
�� ' �5 �' �' �����

Dodatki za warunki pracy

§7. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
trudnych warunkach okre�la art. 34 ust. 1,2,3 Karty Nauczy-
ciela.

2. Dodatek za prace w trudnych warunkach przys³ugu-
je:

a) nauczycielom szkó³ (klas) przysposabiaj¹cym do pracy
zawodowej - w wysoko�ci 5% wynagrodzenia zasadni-
czego,

b) nauczycielom praktycznej nauki zawodu szkó³ rolniczych
za zajêcia praktyczne w terenie z zakresu produkcji

ro�linnej, zwierzêcej i mechanizacji rolnictwa - w wyso-
ko�ci 5% wynagrodzenia zasadniczego.

c) nauczycielom w Zespole Szkó³ Specjalnych prowadz¹-
cych zajêcia w klasach ³¹czonych dla dzieci z lekkim
upo�ledzeniem umys³owym w wysoko�ci 25% stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych klasach
godzinê nauczania,

d) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia wychowawcze w
placówkach opiekuñczo - wychowawczych i Powiatowej
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w wysoko�ci od
10% do 20% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Nauczycielom szkó³ specjalnych prowadz¹cym zajê-
cia rewalidacyjne z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umy-



— 8981 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100 Poz. 1542

s³owo w stopniu g³êbokim przys³uguj¹ dodatki za pracê w
trudnych warunkach w wysoko�ci 15%-20%.

4. Uprawnionymi do dodatków w wysoko�ci od 10%
do 20% wynagrodzenia zasadniczego s¹:

a) nauczyciele specjalnych szkó³ i przedszkoli i w do-
mach pomocy spo³ecznej oraz wychowawcy �wietlic
w szko³ach specjalnych,

b) nauczyciele prowadz¹cy zajêcia rewalidacyjne.

5. Dodatki za trudne warunki pracy o których mowa w
ust. 1 i 2, przys³uguj¹ równie¿ odpowiednio:

1) nauczycielom szkó³, wychowawcom internatów i �wie-
tlic nie bêd¹cych specjalnymi, którzy prowadz¹ zajêcia w
klasach lub grupach specjalnych zorganizowanych w
tych szko³ach, internatach lub �wietlicach,

2) nauczycielom szkó³ nie bêd¹cych specjalnymi, którzy
prowadz¹ nauczanie indywidualne dzieci zakwalifikowa-
nych do kszta³cenia specjalnego.

Dodatek, o którym mowa w ust. 1 i 2, przys³uguje w
takiej czê�ci, w jakiej godziny pracy w trudnych warunkach
pozostaj¹ do obowi¹zuj¹cego wymiaru godzin.

§8. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
warunkach uci¹¿liwych okre�la Rozporz¹dzenie Ministra
Edukacji Narodowej.

2. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³u-
guje nauczycielom pracuj¹cym z dzieæmi i m³odzie¿¹ któ-
rych rodzaj i stopieñ niepe³nosprawno�ci okre�lony zosta³
w Rozporz¹dzeniu Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej, z
wyj¹tkiem nauczycieli poradni psychologiczno - pedagogicz-
nych i innych poradni specjalistycznych z tytu³u pracy w
warunkach uci¹¿liwych mo¿e przys³ugiwaæ dodatek ustalo-
ny dla odpowiedniej kategorii dodatku za trudne warunki
pracy, okre�lonego w §7 �regulaminu�, zwiêkszony dodat-
kowo od 5% do 10% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek przys³uguje nauczycielom za ka¿d¹ prze-
pracowan¹ godzinê.

4. Dodatek za uci¹¿liwo�æ pracy nie przys³uguje w
okresie nie usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w
okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadni-
cze, oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania
pracy.

5. W razie zbiegu dodatku za trudne warunki pracy i
uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi prawo
do jednego, wy¿szego dodatku.

6. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u.

§9. 1. Wykaz prac wykonywanych w warunkach szkodli-
wych dla zdrowia okre�laj¹ przepisy szczególne.

2. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach szkodliwych
dla zdrowia dodatek przys³uguje w wysoko�ci:

1) od 10 z³ do 35 z³ miesiêcznie - przy pierwszym stopniu
szkodliwo�ci

2) od 17 z³ do 49 z³ miesiêcznie - przy drugim stopniu
szkodliwo�ci

3) od 22 z³ do 67 z³ miesiêcznie - przy trzecim stopniu
szkodliwo�ci.

3. Nauczycielom wykonuj¹cym prace w warunkach
szkodliwych dla zdrowia dodatek wyp³aca siê je¿eli:

a) stê¿enia lub natê¿enia czynników szkodliwych dla
zdrowia przekraczaj¹ najni¿sze dopuszczalne normy
lub niemo¿liwe jest zachowanie innych higienicznych
norm pracy,

b) praca jest wykonywana w tych warunkach przez co
najmniej 40 godzin w miesi¹cu.

4. Dodatek przyznaje siê na podstawie wyników badañ
�rodowiska pracy, przeprowadzonych przez jednostkê upo-
wa¿nion¹ do tego rodzaju badañ stwierdzaj¹cych, ¿e praca
jest wykonywana w warunkach, o których mowa w ust. 3.

5. Dodatek przyznaje siê na okres przej�ciowy do cza-
su poprawy warunków pracy przez wyeliminowanie lub
ograniczenie szkodliwo�ci uzasadniaj¹cych przyznanie do-
datku.

6. Dodatek wyp³aca siê miesiêcznie z do³u za czas
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹-
zany oraz za okresy:

1) urlopu macierzyñskiego,

2) urlopu wypoczynkowego,

3) choroby trwaj¹cej nie d³u¿ej ni¿ 3 miesi¹ce,

4) niewykonywania pracy z innych przyczyn, za które to
okresy przys³uguje wynagrodzenie jak za urlop wypo-
czynkowy.

7. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w
warunkach szkodliwych dla zdrowia, dodatku za pracê w
trudnych warunkach lub dodatku za pracê w warunkach
uci¹¿liwych przys³uguje prawo do obu tych dodatków.

ROZDZIA£ III

WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIARO-
WE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§10. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwy-
miarow¹ ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego
nauczycielowi wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za
warunki pracy przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowe-
go wymiaru zajêæ, ustalonego dla danego rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych.

2. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ
przez 4, 16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten spo-
sób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej
0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio §10, równie¿ wtedy, gdy nauczyciel
zastêpuj¹cy jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze godzin.



— 8982 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

ROZDZIA£ IV

NAGRODY I INNE �WIADCZENIA WYNIKAJ¥CE ZE
STOSUNKU PRACY

§11. 1. W ramach osobowego funduszu p³ac poszcze-
gólnych szkó³ tworzy siê specjalny fundusz nagród w wyso-
ko�ci 1% planowanego rocznego osobowego funduszu
wynagrodzeñ nauczycieli, z przeznaczeniem na wyp³aty
nagród Starosty i Dyrektorów szkó³.

2. Usta³a siê nastêpuj¹cy podzia³ specjalnego fundu-
szu nagród:

a) 20% tego funduszu na nagrody Starosty Wolsztyñ-
skiego,

b) 80% tego funduszu na nagrody Dyrektorów szkó³.

§12. 1. Wysoko�æ nagród:

a) Starosty ustalana jest corocznie przez Zarz¹d Powia-
tu Wolsztyñskiego,

b) Dyrektora ustalana jest corocznie przez Dyrektora
szko³y.

2. Nagrody Starosty przyznawane s¹ z okazji Dnia
Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przypadkach mog¹
byæ równie¿ przyznawane w innym terminie.

3. Prawo do zg³aszania kandydatów do przyznania
Nagrody Starosty maj¹:

a) organ prowadz¹cy,

b) odpowiedni organ nadzoru pedagogicznego,

c) Komisja Edukacji, Kultury, Promocji, Sportu i Turysty-
ki Rady Powiatu,

d) dyrektor szko³y (placówki) po zaopiniowaniu przez
Radê Pedagogiczn¹,

e) rada rodziców i rada szko³y,

f) zwi¹zki zawodowe nauczycieli.

4. Wnioski o przyznanie nagrody Starosty z okazji Dnia
Edukacji Narodowej dla nauczycieli lub kadry kierowniczej
nale¿y sk³adaæ do 15 wrze�nia w sekretariacie Starostwa.
W szczególnych przypadkach wnioski mo¿na sk³adaæ w
innym terminie.

5. Nagrody mog¹ otrzymaæ nauczyciele i dyrektorzy za
szczególne osi¹gniêcia dydaktyczno - wychowawcze, opie-
kuñcze i organizacyjne.

6. Przy przyznawaniu nagród dla nauczycieli bierze siê
pod uwagê co najmniej 5 spo�ród nastêpuj¹cych kryteriów:

a) uzyskiwanie wysokich wyników dydaktycznych, usta-
lonych na podstawie badañ wy standaryzowanych
narzêdziami pomiaru dydaktycznego przez dyrekcje
szko³y lub inny nadzór pedagogiczny,

b) sukcesy absolwentów w dalszej edukacji (trwale
powtarzaj¹ce siê), procent absolwentów uzyskuj¹-
cych indeks wy¿szych uczelni,

c) doprowadzenie uczniów do sukcesów naukowych,
sportowych, artystycznych na poziomie rejonu i
wy¿szym (olimpiady, konkursy, zawody, przegl¹dy),
na poziomie ogólnopolskim,

d) opracowanie i wdro¿enie z sukcesem w³asnych pro-
gramów autorskich, podrêczników, nowatorskich roz-
wi¹zañ metodycznych lub innych innowacji pedago-
gicznych,

e) dzielenie siê do�wiadczeniem zawodowym,

f) projektowanie �rodków dydaktycznych w³asnego
pomys³u, pozyskiwanie ich dla szko³y ze �róde³ poza-
bud¿etowych, wzbogacanie bazy szkolnej,

g) przygotowywanie uroczysto�ci, imprez, konkursów,
turniejów o zasiêgu powiatowym i wojewódzkim,

h) aktywno�æ spo³eczna, po�wiêcanie uczniom dodatko-
wego czasu, organizowanie zajêæ pozalekcyjnych np.
zespo³y wokalne, chór, kabaret, redagowanie gazety
szkolnej, organizowanie imprez, wycieczek itp.,

i) organizowanie opieki i pomocy dla uczniów maj¹-
cych trudno�ci w nauce, bêd¹cych w trudnej sytuacji
materialnej i ¿yciowej,

j) prowadzenie aktywnej dzia³alno�ci na rzecz zwalcza-
nia w�ród m³odzie¿y zjawiska narkomani, alkoholi-
zmu, palenia tytoniu i chuligañstwa,

k) wyzwalanie w�ród uczniów twórczej aktywno�ci,
umiejêtno�æ ich motywowania, szczególnie w prowa-
dzonej przez nauczyciela klasie,

l) umiejêtno�æ integracji zespo³u klasowego,

m) wspó³praca z rodzicami, placówkami kulturalnymi i
naukowymi, zak³adami pracy w celu realizacji zadañ
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych,

n) autorytet w�ród uczniów, rodziców, nauczycieli.

7. Nagrody s¹ przyznawane nauczycielom przez dyrek-
tora po zasiêgniêciu opinii Rady Pedagogicznej w g³osowa-
niu tajnym.

8. Prawo do zg³aszania kandydatów do przyznawania
nagrody dyrektora maj¹: dyrekcja szko³y, Rada Rodziców,
Rada Szko³y, zespo³y przedmiotowe oraz zwi¹zki zawodowe
nauczycieli.

9. Wnioski z uzasadnieniem o przyznanie nagrody dy-
rektora nale¿y sk³adaæ w Sekretariacie szko³y do 15 wrze-
�nia.

10. Przy przyznawaniu nagród dyrektorom szkó³ i placó-
wek o�wiatowych bêdzie brane po uwagê co najmniej 5
spo�ród nastêpuj¹cych kryteriów:

a) wyniki nauczania i wychowania osi¹gane przez szko-
³ê (placówkê),

b) poziom organizacji pracy szko³y (placówki), zdyscy-
plinowanie pracowników,

c) dba³o�æ o poziom bazy szkolnej, wykonane remonty,
inwestycje,

Poz. 1542



— 8983 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100 Poz. 1542

d) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych na wzboga-
cenie bazy, zakup �rodków dydaktycznych i inne cele,

e) w³a�ciwe i racjonalne gospodarowanie �rodkami fi-
nansowymi, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami,

f) podejmowanie inicjatyw i innowacji podnosz¹cych
jako�æ szko³y (placówki),

g) dba³o�æ o poziom kwalifikacji i ich podnoszenie przez
pracowników,

h) prawid³owo�æ sprawowanego przez dyrektora nad-
zoru pedagogicznego,

i) w³a�ciwa wspó³praca z rodzicami, uczniami, rada
pedagogiczn¹, organem nadzoru pedagogicznego,

j) udzia³ szko³y w organizowaniu imprez, uroczysto�ci,
turniejów o zasiêgu pozaszkolnym.

11. Wniosek o przyznanie nagrody Starosty powinien
zawieraæ w uzasadnieniu konkretne i wymierne efekty pra-
cy nauczyciela lub dyrektora w okresie od momentu otrzy-
mania ostatniej nagrody wy¿szego szczebla ni¿ dyrektora
szko³y (placówki).

12. Nauczyciele, dyrektorzy szkó³ (placówek) typowani
do nagrody Starosty powinni posiadaæ aktualn¹ wyró¿nia-
j¹c¹ ocenê pracy oraz minimum 4-letni sta¿ pracy pedago-
gicznej w danej szkole (placówce).

13. Komisja w sk³adzie:

1) trzech przedstawicieli Zarz¹du Powiatu Wolsztyñskiego
(jeden z nich pe³ni funkcjê przewodnicz¹cego komisji),

2) przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury, Promocji, Spor-
tu i Turystyki Rady Powiatu Wolsztyñskiego,

3) przedstawiciel organu nadzoru pedagogicznego,

4) przedstawiciel NSZZ �Solidarno�æ� Pracowników O�wia-
ty,

5) przedstawiciel Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego,

rozpatruje przedstawione wnioski zg³asza propozycje kan-
dydatów do nagrody wraz z uzasadnieniem wyboru
Zarz¹dowi Powiatu Wolsztyñskiego.

14. Nagrody przyznaje Starosta Wolsztyñski w imieniu
Zarz¹du Powiatu Wolsztyñskiego.

15. Nagrodzony otrzymuje pismo informuj¹ce o przy-
znaniu nagrody z uzasadnieniem, którego odpis zamieszcza
siê w jego aktach osobowych.

§13. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w
których praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy
realizuj¹ zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymuj¹ za
ten dzieñ innego dnia wolnego od pracy przys³uguje odrêb-
ne wynagrodzenie za wszystkie godziny ponadwymiarowe.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-

giem zajêæ dydaktyczno - wychowawczych i opiekuñczych,
nie przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

§14. 1. Dodatkowe wynagrodzenie przys³uguje wycho-
wawcom rodzinnych domów dziecka za prowadzenie zajêæ
wychowawczo - opiekuñczych (ponadwymiarowych), wyni-
kaj¹cych z konieczno�ci zapewnienia osobistej opieki nad
wychowankami - jak za 10 godzin ponadwymiarowych ty-
godniowo.

2. Wynagrodzenie za zajêcia dodatkowe, o których
mowa w ust. 1 wyp³aca siê miesiêcznie z góry. Wynagro-
dzenie to wyp³aca siê za okresy wykonywania zajêæ oraz za
inne okresy, o ile wynika to z przepisów szczególnych.

3. W razie podjêcia lub zaprzestania wykonywania zajêæ
dodatkowych w ci¹gu miesi¹ca, nauczyciel otrzymuje wy-
nagrodzenie proporcjonalnie do przepracowanego okresu.
W takim przypadku wysoko�æ wynagrodzenia ustala siê
dziel¹c stawkê wynagrodzenia miesiêcznego przez 30 i
mno¿¹c przez liczbê dni kalendarzowych przypadaj¹cych w
okresie przepracowanym.

§15. 1. Wychowawcom rodzinnych domów dziecka, w
których nie zatrudnia siê pracowników obs³ugi, za wykony-
wanie zadañ administracyjno - gospodarczych niezbêdnych
do zapewnienia wychowankom odpowiednich warunków
bytowych przys³uguje dodatkowe wynagrodzenie w wyso-
ko�ci:

1) Od 1%do 30% wynagrodzenia miesiêcznie przy 10 i
wiêcej wychowankach,

2) Od 1% do 25% wynagrodzenia zasadniczego przy 8-9
wychowankach,

3) Od 1% do 20% wynagrodzenia zasadniczego miesiêcz-
nie przy liczbie wychowanków poni¿ej 8.

2. Wynagrodzenie okre�lone w ust. 1 wyp³aca siê mie-
siêcznie z góry. Postanowienie §14 ust. 3 stosuje siê odpo-
wiednio.

§16. Nauczycielom pracuj¹cym w komisjach matural-
nych i w komisjach egzaminacyjnych potwierdzaj¹cych
kwalifikacje zawodowe, mo¿na wyp³aciæ wynagrodzenie na
podstawie odrêbnie zawartych umów zlecenia pomiêdzy
Zarz¹dem Powiatu Wolsztyñskiego a nauczycielem.

ROZDZIA£ V

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

1. Regulamin zosta³ uzgodniony z w³a�ciwymi organi-
zacjami zwi¹zkowymi: Niezale¿nym Samorz¹dnym Zwi¹z-
kiem Zawodowym �Solidarno�æ� Pracowników O�wiaty i
Wychowania oraz Zwi¹zkiem Nauczycielstwa Polskiego.

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie i formie
wynikaj¹cej z odpowiednich przepisów prawa.

3. W sprawach nie objêtych regulaminem zastosowa-
nie maj¹ przepisy Karty Nauczyciela i Kodeksu Pracy.


